
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 
ISTITUZIONE DEGLI INCARICHI ORGANIZZATIVI E PROFESSIONALI DEL PERSONALE 
DEL COMPARTO SANITA’ AFFERENTI ALLE FUNZIONI DI AREA APT   



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Verrilli Carolina
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 28/01/2020.

Preso atto che:

- il CCNL del Comparto Sanità sottoscritto il 02.11.2022, al Capo III, artt. 24 e 
successivi, ha modificato la disciplina relativa agli incarichi conferibili al Personale del 
Comparto Sanità;
- l’art. 30, in particolare, dispone che le Aziende, in base alle esigenze di servizio, 
istituiscono gli incarichi di funzione organizzativa e professionale di complessità media ed 
elevata di cui ai commi 3 e 4, nei limiti delle risorse disponibili nel fondo denominato 
“Fondo incarichi, progressioni economiche e indennità professionali” di cui all’art. 102 del 
CCNL sopra richiamato.

Dato atto che, in relazione a quanto sopra riportato, dovendo procedere ad una nuova 
ipotesi di mappatura degli incarichi di funzione, la Direzione Aziendale, con nota  prot. n. 
39211 del 19.06.2023, ha invitato i Direttori/Responsabili delle Strutture aziendali ad 
individuare il numero degli incarichi di funzione organizzativi e professionali attribuibili al 
Personale del Comparto Sanità, in aderenza alla attuale organizzazione aziendale.

Preso atto che, in esito alle informative trasmesse alla RSU e alle OO.SS. di riferimento e  
alle risultanze dei diversi incontri di delegazione, sono stati condivisi i criteri di 
graduazione, la mappatura e la correlata valorizzazione degli incarichi di funzione 
organizzativi e professionali del Personale del Comparto Sanità impegnato nelle funzioni 
afferenti all’Area APT, come da prospetti di seguito riportati:   

Incarichi di funzione professionale Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari         
AREA APT

Numero Incarichi Fascia Indennità
Totale 

Indennità

5 2 € 4.000,00 € 20.000,00

7 3 € 4.500,00 € 31.500,00

4 4 € 5.000,00 € 20.000,00

0 5 € 5.500,00 € 0,00

0 6 € 6.000,00 € 0,00

3 7 € 6.500,00 € 19.500,00

19 € 91.000,00



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Incarichi di funzione Organizzativa  Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari           
AREA APT

Numero Incarichi Fascia Indennità Totale Indennità

5 2 € 4.000,00 € 20.000,00

1 3 € 4.500,00 € 4.500,00

4 4 € 5.000,00 € 20.000,00

0 5 € 5.500,00 € 0,00

0 6 € 6.000,00 € 0,00

1 7 € 6.500,00 € 6.500,00

0 8 € 7.000,00 € 0,00

1 9 € 7.500,00 € 7.500,00

1 10 € 8.000,00 € 8.000,00

13 € 66.500,00

Incarichi di funzione professionale Area degli Assistenti – AREA APT

Numero Incarichi Fascia Indennità Totale Indennità

7 1 € 930,00 € 6.510,00

2 2 € 1.800,00 € 3.600,00

0 3 € 3.000,00 € 0,00

9 € 10.110,00

Ritenuto, pertanto, in esito alle istruttorie di cui ai punti precedenti, di istituire gli 
incarichi organizzativi e professionali afferenti alle funzioni di Area APT, come riportati nei 
prospetti allegati alla presente deliberazione A), B) e C), con stralcio di n. 1 incarico 
organizzativo dagli incarichi di funzione rappresentati nelle informative di cui al punto 
precedente, al fine  di garantire lo svolgimento di funzioni coerenti all’Area APT di elevate 
responsabilità e/o complessità necessarie alla attuale organizzazione aziendale. Gli 
incarichi sono graduati in base ai criteri sopra precisati, in conformità al Regolamento 
aziendale approvato con deliberazione n. 956/2023.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992, e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

per i motivi espressi nella premessa che qui si intendono integralmente richiamati:
 

1. Di istituire, gli incarichi organizzativi e professionali afferenti alle funzioni di Area 
APT, come riportati nei prospetti allegati alla presente deliberazione A), B) e C),  
con stralcio di n. 1 incarico organizzativo dagli incarichi di funzione rappresentati 
nelle informative di cui in premessa, al fine  di garantire lo svolgimento di funzioni 
coerenti all’Area APT, di elevate responsabilità e/o complessità necessarie alla 
attuale organizzazione aziendale. Gli incarichi sono graduati in base ai criteri sopra 
precisati, in conformità al Regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 
956 /2023.

2. Di precisare che l’onere conseguente all’istituzione e graduazione degli incarichi 
organizzativi e professionali correlati alle funzioni di Area APT, per un importo 
complessivo di €. 163.110,00, trova copertura nell’ambito del Fondo “Incarichi, 
Progressioni Economiche e Indennità Professionali” ex art. 102, CCNL 02.11.2022   
del Personale del Comparto Sanità, determinato in via provvisoria e certificato dal 
Collegio Sindacale nella seduta del 11.12.2023, come da nota prot. n. 77586 del 
12.12.2023.

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo 
a carico dell’Azienda essendo la relativa spesa interamente coperta dall’apposito 
fondo contrattuale a ciò destinato.

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza di provvedere al conferimento degli incarichi in questione. 

 










		2023-12-18T16:12:45+0000
	Cinzia Meloda


		2023-12-19T18:37:39+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-12-20T18:37:52+0000
	Chiara Serpieri




